
90 

  

9 PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Souhlas etické komise UK FTVS 

Příloha č. 2 Vzor informovaného souhlasu 

Příloha č. 3 Seznam použitých zkratek 

Příloha č. 4 Seznam tabulek 

Příloha č. 5 Seznam obrázků 

Příloha č. 6 seznam grafů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I 

  

 

Příloha č. 1 Souhlas etické komise UK FTVS 

 

 

UN|VERZITA KARLoVA
FAKULTA TĚLESNÉ  VÝCHOVY A SPORTU
José  Martí ho 3L, t62 52 Praha 6-Veleslaví n

Zádost o vyjádření  Etické  komise UK FTVS
k Projektu qýzkumné , kvalifikač ní  č i seminánrí  práce, zalrrnují cí  lidské  ú č astní ky

Název Projektu: Yliv pozatěž ové  kompenzace na vrýslednou svalovou dynamiku dolní ch konč etin u volejbalistů
Forma projektu: výzkumná práce - diplomová práce
Období  realizace: inor 2017 - květen 201 7

Předkladatel: Bc. Ondřej Hons
Hlavní  řeš itel: Bc. Ondřej Hons

Vedoucí  práce (v pří padě studentské  práce): PhDr. Lenka Satrapová, PhD.

Povinností  vŠ ech ÚČ astní kŮ výzkumu na straně řeš itele je chránit ž ivbt, zdraví , dů stojnos! integritu, právo na sebeurč ení , soukomí
a osobní  data zkoumaných subjektŮ, a podniknout k tomu veš kerá preventivní  opatření . odpovědňost za ochranu zkoumaných
9ubjektŮ leŽi vŽdy na ÚČ astní cí ch výzkumu na straně řeš itele, nikdy na zkoumaných, byť  daii svů j souhl.as k ú č asti na r^ýzkumu.
VŠ ichni ÚČ astní ci rnýzkumu na straně řeš itele musí  brát ý potazetické , pní vní  a ré gulač ní  normy i standardy výzkumu na lidslcých
subjektech, které  platí  v Č eské  republice, stejně jako E, jé Zptattrn."in*odoě.
Poť vrzuji, Že tento Popis projektu odpoví dá návrhu realizace pfojektu a ž e při jaké koli změně projektu, zejmé napolž itých metod,
zaš lu Etické  komisi UK FTVS revidovanou ádost. 

,.,1rr r_
Y prazedne: l0. 2,2017 Podpis předkladatele, ,/lrlr7

// 
j

Vyjádření  Etické  komise UK FTVS
Slož ení  komise: Předsedkyně: doc. PhDr. Irena Parry Martí nková, Ph.D.

Č lenové : prof. PhDr. Pavel Slepič ka, DrSc.
doc. MUDr. Jan Heller, CSc,
PhDr. Pavel Hráshý, Ph.D.
Mgr. Eva Prokeš ová, Ph.D.
MUDr. Simona Majorová

PoPis Projektu: Projekt bude rozdělen na 3 č ásti. V první  č ásti bude probandů m změřena dynamika dolní ch konč etin
Pomocí  Boscova testu opakovaných r"ýskoku. V druhé  č ásti bude probandů m indikován noý stereotyp streč inku,
Poslední  Č ást bude závěreč né  měření , opět pomocí  Boscova testu opakovaných výskoku. Jako probandi budou k
rnýzkumu vYbrani volejbalisté  ve věku 14-20let, Cí lem projektu je zjistit, zdamá streč ink z atóuhodouejš í ho hlediska
vliv na qýslednou dynamiku dolní ch konč etin.
ZajiŠ Gní  bezPeČ nosti Pro po§ouzení  odborní ky: Jedná se o neinvazivrrí  metody měření , při které m nebude poš kozen
kofuí  krYt anizďraviPacienta. VyŠ etření  bude bezbolestné . Rizika prováděné ho iestování  nebudou vyš š í  než  bež ně
oČ ekávráná rizika u aktivit prováděných v rtí mci tohoto typu testování . Výzkum bude probí hat v laboiatoři fyziologie a
zátěž ena UK FTVS.
Etické  asPektY výzkumu: Někteří  ú č astní ci projektu DP nebudou plnoletí  z dů vodu práce se skupinou provozují cí
Pravidelně stejnou sportomí  č innost, rnýzkum by mohl namač it cestu, kterou by se mel ubí rat sneč ink u. .po.to"
váledem k té to věkové  skupině.
Osobní  data budou anonymizována apoté  smazána.

InformoyanÝ souhIas:

Etická komise UK FTVS áodnotila předlož ený projekt a neshledala ž ádné  rozpory s platnými zásadani,předpisy a
mezinárodní  směrnicemi pro provádění  výzkumu zahrnují cí ho lidské  ú č astní ky.

ŘeŠ itet Projektu splnil podmí nky nutné  k zí slrrání  souhlasu Etické  komise.

projekt práce byl schválen Etickou komisí  uk FTvs pod jednací m č í slem:

dne:

UNlVfrffiď$KnRBoVA
Fakulta tělesné  výchovy a sportu
José  Martí ho 3í  , 162 52, Praha 6

*20 -

//,l /
ň.u

/,/ /y
/,ť ) /Y

póapilpřé a$dlryně Ěť  uK-ĚŤV§--
ru/



II 

  

Příloha č. 2 Vzor informovaného souhlasu 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Já, Bc. Ondřej Hons, student 2. ročníku navazujícího magisterského studia Fyzioterapie 

UK FTVS, Vás žádám o souhlas k vyšetření a měření Vašich tělesných parametrů v rámci 

zpracování diplomové práce Vliv pozátěžové kompenzace na výslednou dynamiku dolních 

končetin na UK FTVS. Dále Vás žádám o souhlas zpracování výsledků měření a s 

uveřejněním výsledků v rámci již zmíněné závěrečné práci.  

 

Výzkum bude rozdělen na měření dynamiky dolních končetin pomocí Boscova testu a 

intervenci v podobě strečinku. Cílem práce je zjistit, zda má strečink z dlouhodobějšího 

hlediska vliv na dynamiku dolních končetin. Měření bude probíhat dvakrát, a to před 

započetím intervence a po dokončení dvouměsíčního cyklu, aby bylo možno potvrdit 

případný vliv na dynamiku dolních končetin Intervence bude probíhat 2x týdně po dobu 10 

minut a pod kontrolou odborného pracovníka.  

 

Měření probíhá neinvazivně pomocí Boscova testu opakovaných výskoků, kožní kryt 

nebude poškozen. Rizika prováděného testování nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika 

u aktivit prováděných v rámci tohoto typu testování. Za účast nebude udělena odměna. 

Osobní data v této studii nebudou uvedena.  

 

Prohlašuji a svým dále uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že student Bc. 

Ondřej Hons, mi poskytl poučení, a osobně vysvětlil vše, co je obsahem tohoto písemného 

informovaného souhlasu, a měl jsem možnost klást mu otázky, na které mi řádně 

odpověděl. Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení plně porozuměl a výslovně 

souhlasím s provedením vyšetření. Dále souhlasím s uveřejněním výsledků terapie v rámci 

diplomové práce.  

Byl jsem poučen o právu odmítnutí účasti na výzkumném projektu nebo svůj souhlas 

kdykoliv odvolat bez represí. 

Moje účast ve studii je dobrovolná. 

Datum:...................................................................................................................................... 

Autor diplomové práce:............................................................................................................ 

Podpis autora diplomové 

práce:................................................................................................ 



III 

  

Jméno a příjmení 

probanda:...................................................................................................... 

Vlastnoruční podpis probanda:................................................................................................. 

Jméno a příjmení zákonného zástupce:  

Podpis zákonného zástupce:..................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



IV 

  

 

Příloha č. 3 Seznam použitých zkratek 
SS – statický strečink 

DS – dynamický strečink 

PNF – proprioceptivní neuromuskulární facilitace 

ROM – range of motion (rozsah pohybu v kloubu) 

RP – rozsah pohybu 

KP – krční páteř 

DK – dolní končetiny 

DKK – dolní končetiny 

HK – horní končetina 

HKK – horní končetiny 

DK – dolní končetina 

Kupř. – kupříkladu 

Např. - například 

Resp. – respektive 

Event. – eventuálně 

Min. – minuta 

Tzn. – takzvanému/takzvaně 

CHOPN – chronická obstrukční plicní nemoc 

Cca – circa (přibližně) 

VAS – vertebroalgický syndrom 

TF – tepová frekvence 

TFmax – maximální tepová frekvence 

UK FTVS – Fakulta tělesné výchovy a sportu – Univerzita Karlova  

USB – universal serial bus 

VP – výchozí poloha 

RN – rok narození 

Kont. – kontaktní 

Prům. – průměrný 

LA – laktát 

SF – srdeční frekvence 

Let. – letová 

Č. – číslo  



V 

  

Příloha č. 4 Seznam tabulek 

Tabulka č. 1 Porovnání celkového poču výskoků mezi jednotlivými volejbalovými posty 

ve 4 odehraných utkáních (Častulík, 2009). ................................................................ 15	

Tabulka č. 2 Srovnání výsledků Boscova testu opakovaných výskoků u různých sportů 

(Heller, 2013). .............................................................................................................. 18	

Tabulka č. 3 Osobní údaje probanda č. 1 ............................................................................. 44	

Tabulka č. 4 Souhrnné výsledky Boscova testu opakovaných výsledků probanda č. 1 ...... 45	

Tabulka č. 5 Údaje probanda č. 2 ........................................................................................ 46	

Tabulka č. 6 Souhrnné výsledky Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 2 ....... 47	

Tabulka č. 7 Osobní údaje probanda č. 3 ............................................................................. 48	

Tabulka č. 8 Souhrnné výsledky Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 3 ....... 49	

Tabulka č. 9 Osobní údaje probanda č. 4 Legenda: RN = rok narození probanda .............. 50	

Tabulka č. 10 Souhrnné výsledky Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 4 ..... 51	

Tabulka č. 11 Osobní údaje probanda č. 5 ........................................................................... 52	

Tabulka č. 12 Souhrnné výsledky Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 5 ..... 53	

Tabulka č. 13 Souhrnné výsledky Boscova testu opakovaných výskoků ............................ 55	

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VI 

  

Příloha č. 5 Seznam obrázků 

Obrázek č. 1 Rozměry a rozložení volejbalového kurtu 

(http://www.prestaboss.com/volejbal/o-volejbale.html, 2017) .................................... 13	

Obrázek č. 2 Příklad výsledného grafu 60 s Boscova testu (Heller, 2013). ........................ 18	

Obrázek č. 3 treadmill HP Cosmos Saturn – na obrázku v servisní poloze (archiv autora, 

2017) ............................................................................................................................ 38	

Obrázek č. 4 Hrudní pás polar T34 + sporttester polar PE 3000 (https://www.polar-

eshop.cz/polar-t34-hrudni-pas, 2017) .......................................................................... 39	

Obrázek č. 5 Výskokový rám užitý pro měření Boscova testu opakovaných výskoků 

(archiv autora, 2017) .................................................................................................... 40	

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VII 

  

Příloha č. 6 seznam grafů 

Graf č. 1 Výsledky úvodního měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 1 44	

Graf č. 2 Výsledky závěrečného měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 1

...................................................................................................................................... 45	

Graf č. 3 Výsledky úvodního měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 2 46	

Graf č. 4 Výsledky závěrečného měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 2

...................................................................................................................................... 47	

Graf č. 5 Výsledky úvodního měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 3 48	

Graf č. 6 Výsledky závěrečného měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 3

...................................................................................................................................... 49	

Graf č. 7 Výsledky úvodního měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 4 50	

Graf č. 8 Výsledky závěrečného měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 4

...................................................................................................................................... 51	

Graf č. 9 Výsledky úvodního měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 5 52	

Graf č. 10 Výsledky závěrečného měření Boscova testu opakovaných výskoků probanda č. 

5.................................................................................................................................... 53	

 

 


